rem, cum omnibus et singulis juribus, honoribus ac privilegiis quibus aliæ basilicæ minores utuntur, fruuntur, et uti ac frui poterunt in futurum, apostolica auctoritate nostra, tenore præsentium perpetuo erigimus, eamdemque ecclesiam basilicam haberi et appellari volumus et mandamus. Decernentes has litteras nostras, etc. Non obstantibus, etc.

Datum Romæ apud Sanctum Petrum, sub annulo Piscatoris, die IV<sup>a</sup> aprilis MDCCCLXXIX, pontificatus nostri anno secundo.

Pro domino cardinali Carafa de Traetto, Jacobini.

34. — *Notre-Dame de Boulogne* (1879).

Comme pour le bref précédent, la demande fut soumise préalablement à la S. C. des Rite.

LEO PP. XIII. — Ad perpetuam rei memoriam. Renunciatur a venerabili fratre J. B. Josepho Lequette, sacrorum antistite Atrebatensi, antiquam Beatæ Mariæ V. in cælum evectæ, vulgari nomine *Notre-Dame de Boulogne* appellatam, et intra limites suæ diocesis positam, quæ, deletæ diocescos Boloniensis olim cathedralis, præterito sæculo labente, in tanta rerum divinarum humanarumque perturbatione penitus diruta fuit, splendidiorum orationemque ecclesiam revixisse, et ad illam singulari pietate fideles, Deiparæ Virginis sideribus receptæ opem exoraturi concurrunt, et frequentissimæ, die præsertim Assumptioni Immaculatæ Virginis sacro, sunt peregrinationes. Sanctitate loci et fidelium pietate idem venerabilis frater adductus, in votis habet ut insignis ecclesia prædicta basilicæ minoris nomine ac privilegiis apostolica auctoritate augeatur. Quibus omnibus per dilectum filium Joannem canonicum Ponzi, Congregationis Sacrorum Rituum, Nobis expositis, libenti alacrique animo prædicti venerabilis fratris votis obsecrandum existimavimus. Quare memoratam ecclesiam in honorem B. Mariæ sideribus receptæ in basilicam minorem haberi et appellari volumus et mandamus. Decernentes, etc. Non obstantibus, etc.

Datum Romæ apud S. Petrum, sub annulo Piscatoris, die IV aprilis 1879, pontificatus nostri anno secundo.

Pro D. card. Carafa de Traetto, D. Jacobini, substitutus.

35. — *Notre-Dame de la Salette* (1879).

L'évêque de Grenoble ayant obtenu un bref pour l'érection de cette église en basilique, la promulgation n'en a pas été faite et il a été passé outre, grâce à un oracle de vive voix qui a été transmis par le cardinal secrétaire d'État. Le gouvernement a prononcé, à cette occasion, une condamnation comme abus. Malgré cela, la situation étant changée, il importerait désormais de la régulariser par l'obtention d'un autre bref ou d'un décret qui témoigne authen-